Дело №2/5-142/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

дата	                                                  адрес

Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному району
адрес РТ фио,
при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску фио
фио к наименование организации о защите прав потребителей,

УСТАНОВИЛ:

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.12, 56, 193-199 ГПК РФ.
суд
РЕШИЛ:
Исковые требования фио к наименование организации о защите прав потребителей
удовлетворить частично.
Взыскать с наименование организации в
пользу фио стоимость некачественного перфоратора Bort BHО -900 SDS+ в размере сумма, разницу в цене товара в размере 1836
руб., стоимость почтовых расходов в размере сумма, стоимость
оформления доверенности в размере сумма, компенсацию морального вреда в размере сумма, стоимость оказания юридических услуг в размере
сумма, неустойку за нарушение срока исполнения требования о возврате
стоимости товара за период с дата по дата в размере сумма 05
коп., штраф в размере сумма, неустойку за каждый день просрочки
удовлетворения требования потребителя о возврате стоимости товара, начина с
дата и по день фактического исполнения решения суда из расчета сумма
09 коп. за каждый день просрочки.
Одновременно, обязать фио произвести возврат
перфоратора Bort BHО -900 SDS+ ответчику в течение 10 дней с момента вступления решения в законную силу.
Взыскать c Общества c ограниченной ответственностью «ДС Коммъюникейшн» в соответствующий бюджет государственную пошлину в размере 1129руб.28 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, если они присутствовали в судебном заседании, в течение трех дней, если они не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Московский районный суд адрес в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                                    фио